

СОГЛАСОВАНО:

« _____ » _____ 2020 г.

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа п. Учебный Ершовского района Саратовской области"
Саратовской области, Ершовский район, п. Учебный, пер Школьный, д.5



(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № (локальная смета)

на ремонт кровли здания МОУ "СОШ п. Учебный Ершовского района Саратовской области"

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: дефектная ведомость объемов работ

Сметная стоимость строительных работ _____ 1288,631 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 14,360 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 1676,41 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			
					Всего	Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех	Всего	Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Кровля												
1	ФЕР46-04-008-04 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов НР (1283 руб.): 99%=110%*0.9 от ФОТ (1296 руб.) СП (778 руб.): 60%=70%*0.85 от ФОТ (1296 руб.)	100 м2	10,45	154,66	124,02	30,64		1616	1296		320
2	ФЕРр58-2-2 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Разборка слуховых окон: прямоугольных односкатных НР (41 руб.): 83% от ФОТ (49 руб.) СП (32 руб.): 65% от ФОТ (49 руб.)	100 шт	0,02	2466,21	2455,84	10,37		49	49		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
H	1. 01.7.07.07	Строительный мусор	т	5,6 0,112								
3	ФЕРр58-18-2 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Смена обрешетки с прозорами: из досок толщиной до 50 мм НР (3633 руб.): 83% от ФОТ (4377 руб.) СП (2845 руб.): 65% от ФОТ (4377 руб.)	100 м2	8,413 841,3/100	584,02	517,05	19,06	3,25	4913	4350	160	27
H	1. 01.7.07.07	Строительный мусор	т	2,11 17,75								
H	2. 11.1.03.05	Доски необрезные	м3	1,3 10,94								
4	ФССЦ-11.1.03.05-0081 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Доски необрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, III сорта	м3	10,94	832,7				9110			
5	ФЕРр58-5-3 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш: смена стропильных ног из брусьев НР (1278 руб.): 83% от ФОТ (1540 руб.) СП (1001 руб.): 65% от ФОТ (1540 руб.)	100 м	1,2	7247,89	1280,27	23,04	3,71	8697	1536	28	4
H	1. 01.7.07.07	Строительный мусор	т	0,97 1,164								
H	2. 08.3.03.06	Проволока	т	0,012 0,0144								
6	ФССЦ-08.3.03.05-0013 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром: 1,6 мм	т	0,0144	14690				212			
7	ФЕРр58-5-6 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш: выправка деревянных стропильных ног с постановкой раскосов НР (562 руб.): 83% от ФОТ (677 руб.) СП (440 руб.): 65% от ФОТ (677 руб.)	шт	45	73,91	11,9	18,61	3,13	3326	536	837	141

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
8	ФЕРр58-5-7 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Ремонт деревянных элементов конструкций крыши: смена концов деревянных стропильных с установкой стоек под стропильные ноги НР (399 руб.): 83% от ФОТ (481 руб.) СП (313 руб.): 65% от ФОТ (481 руб.)	шт	12	118,71	36,17	23,41	3,94	1425	434	281	47
9	ФЕР26-01-055-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка пароизоляционного слоя из: пленки полиэтиленовой (без стекловолокнистых материалов) НР (1392 руб.): 90%=100%*0,9 от ФОТ (1547 руб.) СП (928 руб.): 60%=70%*0,85 от ФОТ (1547 руб.)	100 м2	10,45	973,32	125,51	16,43	2,9	10171	1312	172	30
H	1. 01.7.07.12	Пленка полиэтиленовая	м2	115 1202								
10	ФССЦ-12.1.01.03- 0036 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Пленка пароизоляционная ЮТАФОЛ (3-х слойная полиэтиленовая с армированным слоем из полиэтиленовых полос)	м2	1202	6,46				7765			
11	ФЕР12-01-033-02 Приказ Минстроя России от 15.06.2017 №886/пр	Монтаж кровли из профилированного листа для объектов непроизводственного назначения: средней сложности НР (4439 руб.): 108%=120%*0,9 от ФОТ (4110 руб.) СП (2261 руб.): 55%=65%*0,85 от ФОТ (4110 руб.)	100 м2	10,45	445,67	336,95	32,03	4,67	4657	3521	335	49
H	1. 08.1.02.07	Дополнительные элементы кровли из профлиста: коньки, разжелобки и проч.	шт	0								
H	2. 08.3.09.01	Стальной гнутый профиль (профилированный настил)	т	0								
12	ФССЦ-08.1.02.07- 0033 Приказ Минстроя России №1039/пр от 30.12.2016	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: конек для кровли оцинкованный, размером 200x200 мм, длиной 2000 мм	шт	45	47,04				2117			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
13	ФССЦ-08.3.09.04-0001 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Лист профилированный с полимерным покрытием: НС- 35х1000- А,В толщиной 0,7 мм	м2	1149,5 1045*1,1	72,06				82833			
14	ФЕР10-01-003-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Устройство слуховых окон НР (146 руб.): 106%=118%*0.9 от ФОТ (138 руб.) СП (75 руб.): 54%=63%*0.85 от ФОТ (138 руб.)	шт	2	300,59	56,55	19,55	2,77	601	113	39	6
Н	1. 01.7.04.11	Приборы оконные	компл.	0								
Н	2. 11.2.07.10	Переплеты оконные для жилых зданий	м2	0,5 1								
15	ФССЦ-19.2.03.03-0066 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Решетки вентиляционные наружные из оцинкованной стали марки РН, размером: 500х500 мм	шт	2	277,53				555			
16	ФЕР10-01-022-01прим Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Подшивка потолков: досками обшивки (Подшивка свесов кровли досками) НР (155 руб.): 106%=118%*0.9 от ФОТ (146 руб.) СП (79 руб.): 54%=63%*0.85 от ФОТ (146 руб.)	100 м2	0,25	4702,94	495,33	51,31	7,8	1176	124	13	2
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах												
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (Приказ от 9.02.2017 № 81/пр п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 9-12, 14-16))												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
Итого по разделу 1 Кровля												
Раздел 2. Прочие работы												
									139223	13271	2185	306
									140124	14032	2325	328
									13327			
									8751			
									162202			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
17	ФССЦпг-01-01-01-043 Приказ Министра России от 30.12.2016 №1039/пр	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках. Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	33,15	3,28		3,28		109		109	
18	ФССЦпг-03-21-01-003 Приказ Министра России от 30.12.2016 №1039/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: I класс груза до 3 км НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	33,15	4,8		4,8		159		159	
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах									268		268	
Итого по разделу 2 Прочие работы									268			
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах									139491	13271	2453	306
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (Приказ от 9.02.2017 № 81/пр п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 9-12, 14-16))									140392	14032	2593	328
Накладные расходы									13327			
Сметная прибыль									8751			
Итого по смете:												
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)									3677			
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)									38276			
Теплоизоляционные работы									12731			
Кровли									21851			
Строительные металлические конструкции									82833			
Деревянные конструкции									2834			
Погрузо-разгрузочные работы									109			
Перевозка грузов автотранспортом									159			
Итого									162470			
В том числе:												
Материалы									123767			
Машины и механизмы									2593			
ФОТ									14360			
Накладные расходы									13327			
Сметная прибыль									8751			
Непредвиденные работы и затраты 2%									3249			
Итого с непредвиденными									165719			
Индекс изменения сметной стоимости СМР в 4 кв 2019 года (Приложение №1 к письму Министра России №50583-ДВ/09 от 25.12.2019г)									1073859			
НДС 20%									214772			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
ВСЕГО по смете										1288631		

Составил: И.В. Яковлев
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: И.В. Яковлев
(должность, подпись, расшифровка)